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 آسمان ریاض 
دوباره نا امن شد

همزمان با ادعای جدید عربستان درباره 
تحریمی برای انصارا... صادر کرد  حمله موشکی یمنی ها،آمریکا معافیت موقت 

در حالی که به تازگی انصار ا... هر گونه حمله هوایی به 
عربستان را رد کرده، سامانه هوایی رژیم سعودی دیروز 
مدعی شد که یک فروند موشکی که از طرف انصارا... به 
سمت ریاض شلیک شده رهگیری کرده است. ادعای 
امروز سعودی ها در حالی است که جنبش انصارا... 
بلافاصله پس از انجام هر عملیات پهپادی یا موشکی 
علیه متجاوزان رسما و به صراحت آن را اعلام می کند، 
انصارا... ادعــای چند روز پیش سعودی ها مبنی بر 
شلیک موشک به فرودگاه ریاض را هم بی اساس دانسته 
بود.به باور بسیاری از کارشناسان،ادعای سعودی ها 
علیه انصارا... در راستای فشار بر دولت بایدن برای 
جلوگیری از لغو تصمیم دولت قبلی آمریکا در تروریستی 
خواندن جنبش انصارا... ارزیابی شده است.با این 
حال،وزارت خزانه داری آمریکا با اعلام معافیت های 
موقت تحریمی، مجوز تراکنش مالی با جنبش انصارا... 
یمن را صادر کرد.تارنمای این وزارتخانه در بخش 
پرسش و پاسخ خود نوشت: نهادهای مالی خارجی 
اگر آگاهانه تراکنش های دارای مجوز از واشنگتن 
را انجام دهند یا تسهیل کنند در معرض تحریم قرار 
ندارند.این معافیت موقت تا ۲۶ فوریه )پنجم اسفند( 
اعتبار دارد. به نوشته رویترز، به نظر می رسد که این 
اقدام تلاشی برای رفع نگرانی های شرکت ها و بانک 

هایی است که با یمن داد و ستد بازرگانی دارند.این 
تصمیم درحالی گرفته شده است که وزارت خارجه 
آمریکا اعلام کرد که بازنگری در اقدام دولت سابق این 
کشور برای قرار دادن جنبش انصارا... یمن در فهرست 
تروریستی را آغاز کرده است.»آنتونی بلینکن« نامزد 
مد نظر جو بایدن به عنوان وزیر خارجه دولت جدید 
آمریکا به همراه »جیک سالیوان« نامزد مشاور امنیت 
ملی در دولت بایدن مخالفت خود را با تصمیم دولت 
دونالد ترامپ برای تروریستی خواندن انصارا... یمن 
اعلام  کرده بودند وزارت خارجه دولت ترامپ روز ۲۲ 
دی ماه اعلام کرد که قصد دارد نام جنبش انصارا... 
یمن را در فهرست سازمان های تروریستی قرار دهد. 
»مایک پمپئو« وزیر خارجه پیشین آمریکا نیز گفت که 
وزارتخانه تحت امرش تصمیم خود برای قرار دادن نام 
انصارا... در فهرست »سازمان تروریستی خارجی« را 
به کنگره ابلاغ کرده است. این تصمیم با مخالفت های 
گسترده بین المللی و داخلی در آمریکا مواجه شد. ۲۶ 
عضو مجلس نمایندگان آمریکا در نامه ای به پمپئو راجع 
به تروریستی خواندن انصارا... یمن اعتراض کردند. در 
نهایت، آمریکا چند سازمان و گروه بین المللی از جمله 
سازمان ملل متحد و صلیب سرخ را از تحریم های خود 

علیه جنبش انصارا... یمن معاف کرد.

مصوبه استیضاح ترامپ رسما به سنای آمریکا تحویل داده شد 

بایدن: ترامپ باید استیضاح شود 
ــادم- کمتر از یک هفته بعد از مراسم  خ
ــدن، او دربــــاره تـــدارک  ــایـ تحلیف جو بـ
ــرای  ــای مــجــلــس ســـنـــا  بـ ــ ــرات ه ــ ــوک ــ دم
استیضاح  ترامپ در تاریخ ۸ فوریه )۲۰ 
بهمن( اعلام کرد که استیضاح باید انجام 
شود. به نوشته »ســی ان ان«  رئیس جمهور 
آمریکا در مصاحبه با این رسانه نزدیک به 
ــدارک سناتورهای  ــاره ت دموکرات ها درب
این حزب برای برگزاری دادگاه استیضاح 
به  تحریک  اتهام  به  سابق  رئیس جمهور 
ــورش و حمله به کنگره حمایت کرد.  ش
همزمان،مجلس نمایندگان آمریکا لایحه 
استیضاح ترامپ  را به سنا ارائه کرد. به این 
ترتیب روند دومین استیضاح ترامپ وارد 
آخرین مرحله خود شد. با توافق انجام شده 
در سنا، مراحل استیضاح به اتهام »تحریک 
به شورش« و حمله به کنگره از نهم فوریه، 
۲۱ بهمن شروع می شود. شماری از قانون 
گذاران جمهوری خواه می گویند برگزاری 
دادگــاه استیضاح رئیس جمهوری سابق 
پس از پایان دوره اش قانونی نیست. این 
در حالی است که عــده ای دیگر از همین 
ــدام را  حــزب همچون میت رامنی ایــن اق
که  صورتی  در  می دانند.  قانونی  کاملا 
دونالد ترامپ محکوم شــود، امکان دارد 
که دیگر اجازه حضور در انتخابات ریاست 

جمهوری را نداشته باشد. رای به استیضاح 
با موافقت دست کم دو سوم اعضای سنا 
ــت. سنای  )۶۷ سناتور( امکان پذیر اس
آمریکا اکنون ۵۰ عضو دمــوکــرات و ۵۰ 
عضو جمهوری خواه دارد. اکنون، هرچند 
سنا در اختیار دموکرات هاست، اما باید 
۱۷ سناتور جمهوری خــواه از استیضاح 
حمایت کنند. در جریان رای گیری برای 
طرح استیضاح در مجلس نمایندگان، ۱۰ 
نماینده جمهوری خواه به استیضاح دونالد 
ترامپ رای مثبت داده بودند.  در روزهای 
نخست پس از حمله به کنگره )در ۱۷ دی( 
تعداد قابل توجهی از جمهوری خواهان 
سعی کردند از ترامپ فاصله بگیرند و او را 
به نوعی در رابطه با تحریک طرفدارانش 
مسئول دانستند، اما با گذشت سه هفته 
برخی محتاط تر شده اند. در محاکمه سنا 
جمهوری خواهان با آزمونی جدی روبه رو 
هستند. چالش پیش روی جمهوری خواهان 
فاصله گرفتن از ترامپ اســت تا رضایت 
خاطر اهدا کنندگان کمک های مالی به 
کمپین شان را فراهم کند و ستاد انتخاباتی 
آن ها مبالغ هنگفتی را از دست ندهد. از 
سوی دیگر پشت کردن به ترامپ خطر از 
دست دادن حمایت و رای طرفداران پروپا 

قرص ترامپ را به همراه دارد.

در شرایطی که »آنتونی بلینکن« نامزد مدنظر 
جو بایدن به عنوان وزیــر خارجه دولــت جدید 
آمریکا تاکید کــرده بــود که دولــت بایدن »خــوان 
گوایدو« رهبر مخالفان ونزوئلا را به عنوان رئیس 
جمهوری موقت ونزوئلا به رسمیت شناخته و 
به دنبال اعمال تحریم های موثرتری علیه 
ــد،۲۷ کشور عضو  ونــزوئــلا برخواهد آمـ
اتحادیه اروپا در بیانیه ای مشترک اعلام 
کردند که از این پس گوایدو را به عنوان 

»رئیس جمهور موقت ونزوئلا« به رسمت نمی شناسند 
اما همچنان او را »طرف ممتاز گفت وگو با اتحادیه اروپا« 
می دانند. به رسمیت شناخته شدن خــوان گوایدو به 
عنوان »رئیس جمهور موقت ونزوئلا« از سوی بسیاری از 
دولت های اروپایی این امکان را به وی می داد که به منابع 
مالی مصادره شده دولت قانونی ونزوئلا در این کشورها 
دسترسی داشته باشد و از این منابع برای تقویت مخالفان 
دولت نیکلاس مــادورو استفاده کند. خوان گوایدو که 
در انتخابات پارلمانی اخیر ونزوئلا حتی جایگاه خود به 

عنوان ریاست مجمع ملی ونزوئلا را از دست داد، از اوایل 
سال ۲۰۱9 خود را رئیس جمهور ونزوئلا اعلام کرده و 
برخی کشورهای غربی نیز در ادامه تلاش های خود برای 
فروپاشی ونزوئلا وی را به عنوان »رئیس جمهور موقت 
ونزوئلا« به رسمیت شناخته بودند. به  رغم عقب نشینی 
اتحادیه اروپا از به رسمیت شناختن خوان گوایدو به عنوان 
»رئیس جمهور موقت ونزوئلا«، آمریکا و انگلیس همچنان 
وی را »رئیس جمهور موقت ونزوئلا« می دانند. دولت های 
غربی طی سال های اخیر برای سرنگون کردن دولت 
قانونی ونزوئلا و به قدرت رساندن دولتی هماهنگ با خود 
در این کشور تلاش زیادی کرده اند، اما نیکلاس مادورو 
رئیس جمهور قانونی ونزوئلا که همچنان از حمایت زیادی 
در کشورش برخوردار است بارها تأکید کرده است که 
تسلیم فشارهای غرب نخواهد شد و قدرت را به یک دولت 

دست نشانده واگذار نخواهد کرد.

نمای روز 

قاب بین الملل 

ــاز به کــار ژنــرال "لوید آستن"  مراسم سوگند آغ
نخستین وزیر دفاع رنگین پوست ایــالات متحده 
آمریکا در حضور کاملا هریس معاون رئیس جمهوری 
جدید آمریکا در کاخ سفید برگزار شد. مجلس سنای 
آمریکا صلاحیت آنتونی بلینکن را نیز دیشب برای 

تصدی سمت وزیر خارجه آمریکا تأیید کرد.

توقف پــروژه ساخت دیــوار مرکزی بین آمریکا 
و مکزیک در ایالت نیومکزیکوی آمریکا پس از 
امضای یک فرمان اجرایی از سوی بایدن برای 

متوقف شدن ساخت دیوار مرزی/ رویترز

تحلیل روز

شکاف در دیوار جمهوری خواهان 

دکتر ابوذر گوهری مقدم -بر اساس نظرسنجی 
اخیر ipsos ، نود و یک درصــد حامیان ترامپ و 
ــد جمهوری خواهان سنتی، از اقــدام  4۶ درص
ترامپ برای به چالش کشیدن نتیجه انتخابات 
حمایت می کنند. همچنین 9۲ درصد حامیان 
ترامپ و 4۱ درصد جمهوری خواهان سنتی، از 
نامزدی مجدد وی در انتخابات ۲۰۲4 حمایت 
می کنند. این میزان حمایت نشان از شکاف درونی 
حزب جمهوری خواه و تسلط ترامپ بر روندهای 
حــزب در چهار ســال گذشته دارد به نحوی که 
جمهوری خواهان نمی توانند به سادگی از اقدامات 
ترامپ تبری جویند یا به صراحت با آن- به دلیل 
از دست دادن پایگاه اجتماعی خــود- مخالفت 
کنند. حزب جمهوری خواه با چالش های جدی 
در چهار سال آینده روبه رو است و نیازمند بازآرایی 
مجدد در بسیاری از حوزه ها بوده و با تناقضات و 
پیچیدگی های جدی روبه رو است. از سوی دیگر 
همین محبوبیت و پایگاه اجتماعی ترامپ باعث 
شــده دموکرات ها تــلاش کنند مانع از نامزدی 
مجدد وی در ۲۰۲4 شوند مسئله ای که می تواند 
مجدد سیاست آمریکا را با تنش روبــه رو ســازد و 
رئیس جمهور دموکرات را در انتخابات بعدی با 

چالش جدی مواجه کند.

پیشخوان بین الملل 

هفته نامه "ویــک" ، ترامپیسم چطور به صورت 
تروریسم داخلی توسعه می یابد؟

پشت کردن اروپا به گوایدو 
 بروکسل ، دیگر سردسته مخالفان مادورو را به عنوان رئیس جمهور ونزوئلا 

به رسمیت نمی شناسد 

چهره روز 

ولادیمیر پوتین به اتهاماتی 
که الکسی ناوالنی علیه او 
مطرح کــرده جــواب داد و 
همه آن ها را رد کرد. پوتین 
گفت کــاخــی کــه در فیلم 
ناوالنی  تحقیقی  مستند 

به عنوان یکی از املاک او نشان داده شده به 
او یا اطرافیانش تعلق ندارد. او که در چند روز 
گسترده  خیابانی  های  اعتراض  شاهد  اخیر 
ــوده، ایــن تظاهرات را غیرقانونی خوانده و  ب

سازمان دهندگان را تروریست توصیف کرد.

خبر متفاوت 

ــک شــرکــت تــولــیــد کننده  ی
دستگاه های رای گــیــری در 
جولیانی،  رودی  از  آمریکا 
ــردار ســابــق نــیــویــورک و  ــه ش
وکیل سابق ترامپ، به دلیل 
ــای دروغ و ثابت نشده«  »ادع
اعمال تقلب در انتخابات ماه نوامبر این کشور، 
شکایت کرده است. شرکت »دومینیون ووتینگ 
سیستم« می گوید طرفداران دونالد ترامپ پس از 
ادعاهای بروز تقلب به شدت مدیران این شرکت 
را به قتل تهدید کرده اند. حالا مدیران این شرکت 

تقاضای ۱.3 میلیارد دلار غرامت کرده اند. 

تغییر مسیر پروازها  پس از فعال شدن
سامانه های پدافندی 


